REQUERIMENTO

Exmo. Sr.

Vereador Adriano Aloísio Amaro

Presidente da Câmara Municipal de Tocantins.

Nesta.

Senhor Presidente,

  O Vereador abaixo subscrito requer na forma regimental que seja

solicitado do Executivo Municipal o seguinte:

a) Saldo bancário de todas as contas do município em

31/12/2012, em 31/01/2013, em 28/02/2013 e 31/03/2013;

b) Relação de Restos a Pagar em 31/12/2012.

    Plenário “Dr. Manoel Cataldo” da Câmara Municipal de Tocantins,

aos 18 de abril de 2013.

_____________________________________________

Vereador – Fernando Luiz Nunes Apolinário

 J U S T I F I C A T I VA

É em cumprimento a função fiscalizadora do Poder Legislativo, que

valhemo-nos desta prerrogativa.